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KOMISIJOS SPRENDIMAS
1999 m. rugsėjo 8 d.

dėl PVM grąžinimo neapmokestinamiems vienetams ir apmokestinamiems vienetams už
neapmokestinamą veiklą traktavimo įgyvendinant Tarybos direktyvą 89/130/EEB, Euratomas dėl

bendrojo nacionalinio produkto rinkos kainomis įvertinimo suderinimo

(pranešta dokumentu Nr. C(1999) 2533)

(tekstas svarbus EEE)

(1999/622/EB, Euratomas)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į Europos atominės energijos bendrijos steigimo
sutartį,

atsižvelgdama į 1989 m. vasario 13 d. Tarybos direktyvą
89/130/EEB, Euratomas dėl bendrojo nacionalinio produkto rin-
kos kainomis įvertinimo suderinimo (1), ypač į jos 1 straipsnį,

(1) kadangi Europos integruotų ekonominių sąskaitų sistema
(ESS, antrasis leidimas) aiškiai nenurodo, kaip turi būti
traktuojamas PVM grąžinimas neapmokestinamiems vie-
netams ir apmokestinamiems vienetams už neapmokesti-
namą veiklą;

(2) kadangi skaičiuojant bendrąjį nacionalinį produktą rinkos
kainomis pagal Direktyvos 89/130/EEB, Euratomas
1 straipsnį ESS antrojo leidimo reikmėms būtina padaryti
aiškesnį PVM grąžinimą neapmokestinamiems vienetams
ir apmokestinamiems vienetams už neapmokestinamą
veiklą;

(3) kadangi 1977 m. gegužės 17 d. šeštojoje Tarybos direkty-
voje 77/388/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su
apyvartos mokesčiais, derinimo — Bendroji pridėtinės
vertės mokesčio sistema: vieningas vertinimo pagrindas (2),
su paskutiniais pakeitimais, padarytais Direktyva
1999/59/EB (3), pateiktos apmokestinamo subjekto, neap-
mokestinamo subjekto ir atleistos nuo mokesčių veiklos
sąvokos;

(4) kadangi šiame sprendime numatytos priemonės atitinka
komiteto, įsteigto Direktyvos 89/130/EEB, Euratomas
6 straipsniu, nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Vertinant nacionalinių sąskaitų suvestinius rodiklius Direktyvos
89/130/EEB, Euratomas įgyvendinimui, atliktas PVM grąžinimas,
perkant

— neapmokestinamiems subjektams,

— apmokestinamiems subjektams atleistos nuo mokesčių veik-
los vykdymui

pagal ESS antrąjį leidimą traktuojamas kaip einamasis pervedimas
(pajamų paskirstymo sąskaitoje — C3) arba kapitalo pervedimas
(kapitalo sąskaitoje — C5), o ne kaip grąžintinas PVM.

Siekiant darniai taikyti šį sprendimą neapmokestinamų subjektų
terminas turi tokią reikšmę, kaip apibrėžta šeštosios Tarybos
direktyvos 77/388/EEB, Euratomas 4 straipsnyje, o atleista nuo
mokesčių veikla yra numatoma veikla, nurodyta šeštosios Tary-
bos direktyvos 77/388/EEB, Euratomas 13 straipsnyje.

2 straipsnis

1 straipsnio nuostatos taikomos duomenims apie BNP,
perduotiems pagal Direktyvą 89/130/EEB, Euratomas, nuo 1988
metų.

3 straipsnis

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1999 m. rugsėjo 8 d.

Komisijos vardu

Yves-Thibault DE SILGUY

Komisijos narys

(1) OL L 49, 1989 2 21, p. 26.
(2) OL L 145, 1977 6 13, p. 1.
(3) OL L 162, 1999 6 26, p. 63.

09/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 329


